LIBER QVINTVS.

Et primo genitis æqualia tempora seruant.
Sed sunt multa, quibus non seruit regula semper.
Illa tamen quæ sunt, primas, mediasq; require.

¶ De clemente singulari nominis.
Cap. II.

EX. a.mittit. atis. genitiuus, & est breuiandus.
Onis. &.enis. ab.o. producit. inis. brcuiatur.

¶ Esto exempli causa, quæro primam producit diphthongo, in cōpositio-
ne mutat. & diphthongon. i. longum, quia manlit eadem et nlenans hoc est.
I. ut inquirō, inquiris, requiro, requiris. At vero iūenis primam breuiat,
sed quia iūior consonantem mutauit, hoc est. u. in n. eadēm producit. nñi
lominus tamē patitur hæc regula exceptionem, etiam si consonans nō mu-
tetur ut at ego deriuatur tegula, a fedeo, sedes is. a lateo laterna, in primis
tiuis tamē breuiant, in deriuatiis producunt. E contrario a dico deriuas
er dica x, a luceo lucena, ab areo arista, ab offa offella, a mamma mama
milla, in primitiuis tamē producunt, in deriuatiis breuiant.

EX. a.mittit. atis. Cap. ii. Decremento genitiui super nominatiuum
in numero singulari tradit regulas per ordinem terminationum in
nominibus, quæ possunt recipere clementum illud, quæ omnia iure
secundæ, aut tertice declinationis. Ex. a.mittit. atis. Quod in a. delinentia,
que sunt græca, & ad tertiam nominis declinationem referantur, breuiat
clementum: ut dogma, dogmatis, emblemata, emblematis, poëma, poëmatis,
toreumatis, toreumatis, ænigma, ænigmatis. Onis, ab.o. Quod delinentia in
o, que mittunt genitiuum in onis, aut in enis, producunt: ut sermo, sermos
nis, lectionis, dictio, dictio, Anio, Anenis, Nerio Nerienis. Que
vero mittunt ia, iuis, breuiant: ut Appellivis: virgo, virginis, homo, hemis
nis.

Al. alis.

DE CREMENTO.

Al.alis.neutrum producit. Sed breuiat mas.

Nomen in.cl.elis: protendit: dit. & Hebreum.

Il.breuiabit.ilis. V.Lulis.iungere debes.

Vnus in.ol.est Sol, crementum porrigitur q.

An.anis.produc, atque.en.si mittit in.enis.

Quod si mittit.inis.breuiat:in.porrigit.inis.

On.modo producit:modo corripit o.genitiui.

Sitent:o.magnum:producit, si breue curtat.

Cal.alis.neutrum. Quod nomina neutra in.al.desinentia, quæ omnia mitunt genitiuum in.alis.producunt, ut animal, animalis. tribunal, tribunalis, vigig, vetricalis. Masculina vero breuiant, vt sal, salis. Hannibal, hanibal. Nomena in.el. Quod nemina in.cl.desinentia, quæ omnia sunt Herde mittentia genitiuum, in.elis.pre.cucuntur: vt Michael, elis. Gabriel, elis. Raphaël, elis. Daniel, elis. Manuel, elis. Irael, elis. ¶ Il.Breuiabit.ilis. Quod nomina in.il. & in.ul.desinentia breuiant: vt vigil, vigilis, pugil, puls, consul, consulis, presul, ulis, exul, ulis. ¶ Vnus in. ol. Quod in.cl.vnum tantum reperitur Sol, solis, quod producit. ¶ An.anis.produc. Quod nomina in.an.desinentia, quæ omnia sunt græa, producunt: vt pean, peanis. Titaa, titanis, acarnan, acarnanis. ¶ Atq, en, si mittit in.enis. Quod nomina in.desinentia in.en, quæ mittunt genitiuum, in.enis.producunt, t.tren, renis: splen, splenis, lycu, lycenis: lychen, lychenis, siren, sirenis. Quædam tamen ex græcis, quæ videlicet in genitiuo habent e psilon, breuiant: vt hymen, hymenis: damen, damenis, quæ vero mittunt genitiuum in.inis. quæ omnia sunt latina breuiant: vt nomen, nominis, fulmen, fulminis: numen, numinis: culmen, culminis. ¶ In.porrigit. Quod nomina in.in.desinentia, quæ omnia sunt græca satientia genitiuum in.inis.producunt: vt delphia, delphinis: eleusin, eleuinis: salamin, salaminis. ¶ On.modo producit: Quod nomina in.desinentia, quæ omnia sunt græca, aliquando producunt, aliquando breuiant. Nam quæ retinuent.o mega, id est, o.magnum in genitiuo producunt, tramydon, onis, babylon, onis, cytheron, onis, quæ vero mutant in.o.miscon, id est, breue o breuiant: vt dēmō, onis, ca non, onis. Agamemnon, onis, lison, onis, sed de his in declinatione græca dicemus.